
CERVANTES O BERTHA
12.2 kW 18 de Junio de 2025

1C 378990900097

588 kWh $ 1,405

20 3,201 kWh $60

95.73 % BIMESTRE $ 1,345

$4,215.00 MXN $357.00 MXN $4,032.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

54.6 AÑOS 610 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

1.8 %



Propuesta 2 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

# 20250312

CERVANTES O BERTHA  

20 Longi 610W Hi-MO7 - 

20 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

20 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

5 Microinversor Hoymiles 4 ent.

Subtotal $ 220,000.00

TOTAL (MXN) $ 220,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 4,215.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 4,032.00 $ 4,032.00 $ -215,968.00

2 $ 4,341.45 $ 367.71 $ 0.00 $ 4,152.96 $ 4,152.96 $ -211,815.04

3 $ 4,471.69 $ 378.74 $ 0.00 $ 4,277.55 $ 4,277.55 $ -207,537.49

4 $ 4,605.84 $ 390.10 $ 0.00 $ 4,405.88 $ 4,405.88 $ -203,131.62

5 $ 4,744.02 $ 401.81 $ 0.00 $ 4,538.05 $ 4,538.05 $ -198,593.56

6 $ 4,886.34 $ 413.86 $ 0.00 $ 4,674.19 $ 4,674.19 $ -193,919.37

7 $ 5,032.93 $ 426.28 $ 0.00 $ 4,814.42 $ 4,814.42 $ -189,104.95

8 $ 5,183.92 $ 439.06 $ 0.00 $ 4,958.85 $ 4,958.85 $ -184,146.10

9 $ 5,339.44 $ 452.24 $ 0.00 $ 5,107.62 $ 5,107.62 $ -179,038.48

10 $ 5,499.62 $ 465.80 $ 0.00 $ 5,260.85 $ 5,260.85 $ -173,777.64

11 $ 5,664.61 $ 479.78 $ 0.00 $ 5,418.67 $ 5,418.67 $ -168,358.97

12 $ 5,834.55 $ 494.17 $ 0.00 $ 5,581.23 $ 5,581.23 $ -162,777.74

13 $ 6,009.58 $ 509.00 $ 0.00 $ 5,748.67 $ 5,748.67 $ -157,029.07

14 $ 6,189.87 $ 524.27 $ 0.00 $ 5,921.13 $ 5,921.13 $ -151,107.94

15 $ 6,375.57 $ 539.99 $ 0.00 $ 6,098.76 $ 6,098.76 $ -145,009.18

16 $ 6,566.83 $ 556.19 $ 0.00 $ 6,281.72 $ 6,281.72 $ -138,727.45

17 $ 6,763.84 $ 572.88 $ 0.00 $ 6,470.18 $ 6,470.18 $ -132,257.28

18 $ 6,966.75 $ 590.07 $ 0.00 $ 6,664.28 $ 6,664.28 $ -125,593.00

19 $ 7,175.76 $ 607.77 $ 0.00 $ 6,864.21 $ 6,864.21 $ -118,728.79

20 $ 7,391.03 $ 626.00 $ 0.00 $ 7,070.14 $ 7,070.14 $ -111,658.65

21 $ 7,612.76 $ 644.78 $ 0.00 $ 7,282.24 $ 7,282.24 $ -104,376.41

22 $ 7,841.14 $ 664.13 $ 0.00 $ 7,500.71 $ 7,500.71 $ -96,875.70

23 $ 8,076.38 $ 684.05 $ 0.00 $ 7,725.73 $ 7,725.73 $ -89,149.97

24 $ 8,318.67 $ 704.57 $ 0.00 $ 7,957.50 $ 7,957.50 $ -81,192.47

25 $ 8,568.23 $ 725.71 $ 0.00 $ 8,196.23 $ 8,196.23 $ -72,996.25

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 3,235.6 3,669.2 3,775.0 3,707.2 3,269.0 3,308.3

Consumo actual 131.0 0.0 0.0 0.0 1,480.0 153.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


